draginta cubitis esset ac uiginti transuersa. Ipsius uero ædes tota inaurata erat: ut dixi: & circum eas saxeus paries. Desuper aut̄ habebat aureos pampinos unde racemi statura hominis dependebant: & q̄ duplex tectum erat templi exteriori humilior uidebatur: & fores habebat aureas quinquaginta & quinque cubitis altas: sexdecim uero latas. Et ad hæc aula eū longitudine pari: hoc est uelum Babyloniū Hyacintho & bysso & cocco & purpura uariatū mirabili opere factū: neq̄ rationis inopia colorum permixtione: sed uelut oīum rerū imaginem p̄ferens. Cocco enim uidebatur ignem imitari: & bysso terram: & Hyacintho aerem ac mare purpura. His quidem coloribus: Bysso aut̄ ac purpura natiuitatem: quoniam byssum quidem terra: mare aut̄ purpuram gignit. Eratq̄ in eo perscripta oīs cœli ratio p̄ter signa. Introgressos aut̄ in templū planicies excipiebat: cuius altitudo habet quidem sexaginta cubitos & longitudo totidem: ac latitudo uiginti. Rursus aut̄ quadraginta cubitis diuisi erant. Et prima quidē pars ad quadraginta cubitos auulsa. Hæc tria mirabilia & p̄dicanda opera cunctis hoībus habebat. Candelabrū & mensam & thuribulū. Septem uero lucernæ stellas errantes significabant. tot. n. ab ipso candelabro diuidebantur. Duodecim uero panes in mensa positi signorū circulum atq̄ an̄um. Thuribulum aut̄ per. xiii. odores quibus replebatur ex mari & i hospito & inhabitabili designabant oīa dei esse deoq̄ seruire. Intima uero templi pars uiginti cubitorum erat. Discernebatur autem similiter uelut ab exteriori nihil quæ profus in ea erat positum i accessu uero & inuoluta & inuisibilis oībus habebatur sanctique sanctum uocabatur. Circa latera uero inferioris templi multa erant membra peruia triplici tecto suspensa: & ad utrunq̄ latus ad eam introitus a porta patebat. Desuper aut̄ pars eadem membra non habebat: quo minus erat angustior: celsior aut̄. xl. cubitis nec ita ut inferior ambitiosa. Colligitur enim ad. xl. cubitos omnis celsitudo: cū in solo centum cubitos habeat. Exterior aut̄ facies nihil quod animus aut oculi mirarentur non habebat. Crustis. n. aureis grauissimis undiq̄ tecta ultra primos ortus igneo splendore lucebat: ut cum intuerentur contentium oculi quasi solis radiis auerterentur. Hospitibus quidē adeuntibus procul monti niueo similis uidebatur. Nam ubi deauratū non erat templum candidissimū erat. In summo autem aureis ueribus horrebat acutissimis: ne ab insidentibus auibus pollueretur. Nonnullorum aut̄ saxoꝝ eius longitudo. xly. cubitis erat: altitudo quinque: & latitudo sex. Ara uero pro templo quindecim cubitis alta: lata uero & longa cubitis quadragenis quadrataq̄ stans ueluti cornutis angulis eminebat: & a meridie ascensus in eam clementer arduus resupinabatur. Sine ferro aut̄ constructa erat: nec unquā eam ferrū tetigerat. Templū aut̄ aramq̄ cingebat ex pulcherrimo saxo lorica gratissima usq̄ ad cubitum surgens: quæ populū a sacerdotibus segregabat. Gonorrhœos hoc est semine fluentes iteq̄ leprosos tota ciuitas arcebat: & sceminis menstrua soluentibus clausa erat. Prædictum aut̄ limitē ne puris quidem mulieribus transgredi permittebatur. Viri aut̄ qui non per oīa casti fuissent: ab interiori aula & qui essent a sacerdotibus prohibebantur. Qui uero ex origine sacerdotum genus ducentes cæcitas causa munere non fugebantur cū incolumibus intra limitē aderant partesq̄ generis conseq̄uebantur: uestibus tantū utebantur plebeis: quoniam sacerdotali solus qui sacra celebrabat amiciebatur. Ad altare uero templūq̄ accedebant carentes omni uitio sacerdotes ueste quidē amicti bislyna: maxime uero mero abstinentes ac sobrii religionis causa ne quid res diuinas faciendo peccarent. Pontifex aut̄ cum ipsis non tamen semper ascendebat: sed diebus quibusq̄ septimis & per singulos menses calendis: uel si quando prima festiuitas: atq̄ annua ab omni populo agebatur. Et sacrificabat uelamine præinctus eoq̄ tectus femora usq̄ ad genitalia: linteum uero habens intrinsecus demissum usq̄ ad pedes: hyacinthinum desuper indumentū rotundum ex quo simbriae penderant aurea tintinabula malaq̄ granata sustinentes tintinabulis quidem tonitrua: malis uero fulgura designantibus. Pectoris autem tegmentū uittæ cingebant. y. uariatæ coloribus hoc est auri & purpuræ cocci byssi & hyacinthi: quibus etiam uela templi diximus esse cōtexta. Habebat aut̄ chlamydem temperatam: in qua plus auri erat: habito quidem: indumento thoraci similis uidebatur. Duabus aut̄ fibulis aureis aspidum specie uinciebatur: quibus inclusi erant optimi maximiq̄ sardonyces scripta tribuum gentis iudeæ noīa præferentes. Ex altera uero parte. xii. p̄debant alii lapides i quatuor partes terni diuisi: hoc est Sardiū: Topacion: Smaragdus: Anthrax: iaspis: Sapphirus: Achates: Amethystus: Ligurius: Onyx: Berillus: Chrysolithus: quoꝝ singulis singula iterū cognomina erant scripta. Caput autem byssinus tiaras tegebat hyacinthis coronatis & circa eam alia corona erat aurea scripta ferens sacras litteras: quæ sunt quatuor elementa uocalia. Ea quidem ueste post tempus minus autem ambitiosa utebatur: si quando adyta introibat. Solus aut̄ atq̄ semel in anno intrabat quo die cunctos ieiunare deo mos erat.